
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

19.12.2016          № 66/203 
                                                         с.Октябрьский Городок 

О принятии осуществления части полномочий органов  

местного самоуправления Татищевского муниципального района  

Саратовской области органами местного самоуправления  

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 

р е ш и л: 

1. Принять осуществление в 2017 году следующих полномочий по решению 

вопросов местного значения органов местного самоуправления Татищевского 

муниципального района Саратовской области органами местного 

самоуправления Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области: 

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального образования и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений. 

2. Заключить, с органами местного самоуправления Татищевского 

муниципального района, соглашение о принятии на 2017 год органами 

местного самоуправления Октябрьского муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=2FA63F920FC9406A73F308142CDE5647FC4DF48544212B62206BD263CA92B4D02D41F7D117D3212AV3M6K


Татищевского муниципального района Саратовской области осуществления 

части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Подписание соглашения поручить главе Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и применяется 

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год. 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.Е.Якунин 

consultantplus://offline/ref=C02B7EA44B584834E36B2E3038CE75392A7B0AF76096DA44B3C8069B6988FF2AE21A1EA837F7BC60CBF4C2m34EJ

